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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder L.K. Sni jders namens college van burgemeester en wethouders

DATUM : 4 september 2019

BETREFT : Beantwoord ing artikel 4 2 vragen van de fracties D66 en GroenLinks W est land over kappen van bomen


Op 26 jun i 2019 hebben wi j vragen ontvangen van de fracties D66 en GroenLinks W est land over het kappen van bomen. Ingevolge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls vo lgt .


Vraag 1

Hoeveel bomen zi jn er in de co l legeper iodes 2014 -2018 en 2018-2019 gekapt en hoeveel bomen zi jn er voor deze gekapte bomen nieuw geplan t?


Antwoord 1

 Gekapte bomen Herp lant en nieuw geplante

bomen naar aanleiding van

een kap

2014 539 1596

2015 530 989

2016 445 560

2017 631 800

2018 415 514

2019 ( to t  en  met  jun i  2019)  142 102


Vraag 2

Hoeveel bomen zi jn er sinds 2014 herp lant op een andere locat ie?


Antwoord 2

Deze gegevens zi jn verwerkt in de kapaanvragen. Voor he t verp lanten van een boom is namelijk een kapaanvraag vereist . Deze zi jn dus meegenomen in de aantal len genoemd onder de beantwoord ing van vraag 1.


Vraag 3

Welk beleid hanteer t het college b i j het ka ppen, p lanten en herp lan ten van bomen?


Antwoord 3

De l i jn ‘één boom kappen, twee terug p lanten’ is van toepassing.


Vraag 4

Is het college het met D66 W est land en GroenLinks W est land eens dat er b i j vo lwassen bomen a l les aan gedaan moet worden om deze te herp lanten op een andere locat ie?
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Antwoord 4

Ja, daar is het college het mee eens. Met d ien vers tande dat n ie t a l le vo lwassen bomen het waard zi jn om te verp lanten, o f het mogelijk is om ze te verp lanten. Di t is afhankelijk van soort , leef t i jd , condi t ie , habi tus etc .


Vraag 5

Wanneer voert het college de in de raadswerkgroep gedane toezegging u i t om het register van gekapte en nieuw geplante bomen openbaar te maken via de gemeentelijke website?


Antwoord 5

De website W est land in Cijfers - de geschik te p lek, om deze data toegankelijk te maken - heeft op di t moment nog geen passende tegel d ie gaat over de ‘ fysieke leefomgeving’ . Zodra deze beschikbaar is , stellen wi j de lijst beschikbaar.

